робітництво, де значний вплив мали більшовицькі організації, Ради робітничих
депутатів та профспілки [2, с. 28].

З приходом до влади більшовиків Центральна Рада змушена була визначитися у
робітничій політиці. ІІІ Універсал 7 (20) листопада 1917 р. проголосив, що праця
робітництва в УНР має бути негайно упорядкована [11, с. 67-68]. Але втілювати в
життя ці положення не було кому, бо портфель генерального секретаря праці був
вільний аж до 12 листопада 1917 р., коли його було вручено члену УСДРП, голові
Всеукраїнської Ради робітничих депутатів М.